平成22年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日）

平成22年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

平成22年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日)

平成22年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

平成21年10月29日
各 位

上場会社名 日本道路株式会社
代表者 代表取締役社長 三好 武夫
（コード番号 1884）
問合せ先責任者 取締役常務執行役員経理部長 日高  徹
（TEL 03-3571-4051）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年8月6日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 50,000 150 220 0 0.00
今回発表予想(B) 45,600 570 560 270 3.06
増減額(B-A) △4,400 420 340 270
増減率(%) △8.8 280.0 154.5 ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

46,340 △2,064 △2,080 △1,366 △14.39

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 145,000 2,800 2,800 1,400 15.88
今回発表予想(B) 144,000 4,300 4,300 2,200 24.96
増減額(B-A) △1,000 1,500 1,500 800
増減率(%) △0.7 53.6 53.6 57.1
（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

141,078 3,140 2,879 1,610 17.37

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 46,000 100 150 △50 △0.57
今回発表予想(B) 40,400 580 620 300 3.40
増減額(B-A) △5,600 480 470 350
増減率(%) △12.2 480.0 313.3 ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

― ― ― ― ―

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 134,000 2,700 2,700 1,250 14.18
今回発表予想(B) 132,000 4,000 4,000 2,000 22.69
増減額(B-A) △2,000 1,300 1,300 750
増減率(%) △1.5 48.1 48.1 60.0
（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

127,321 3,329 3,283 1,779 19.20

修正の理由
（１）個別業績予想

 当第２四半期累計期間における個別業績は、厳しい経営環境の中、売上高は当初の計画を下回り約404億円となる見込
みです。
 また、利益につきましては、製造・販売事業を中心にコスト削減等による利益率の改善等により、前回発表予想（平成21
年８月６日）を上回り営業利益は約５億８千万円、経常利益は約６億２千万円、四半期純利益は約３億円となる見込みで
す。
 通期業績予想につきましては、建設事業の先行きはなお不透明ではありますが、第２四半期末の業績見込みを踏まえ上
記の通り修正いたします。
 なお、前期第２四半期実績につきましては、平成21年３月期第２四半期決算短信において開示していないため、非表示と
しております。

（２）連結業績予想

 個別業績予想の修正に伴い、連結業績予想を修正するものです。

（注）
 上記予想数値は、本資料の発表日現在において把握できた情報に基づき作成したものであり、今後の様々な要因により
異なることがあります。

以 上